
· ,

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LI~CITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2025.01.09.1

).

•• '" I

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro· UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



*** .*. *.*

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°009 I FORTALEZA, 14 DE JANEIRO ~......,.~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Intenção de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Barreira, comuni
Transporte Escolar e Serviços de Locação LTDA, inscrita no CNPJ: 16.964.904/0001- 77, através da Secretaria Municipal de Educ,lçíl'~IC\!
de rescindir o Contrato n" 20210360, derivado da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n? 0501l.01/21-PE.
Art. 79 e art. 87, da Lei 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n". 001/2025. Fica estabelecido desde o
(cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. Barreira-Ce, em 13 de janeiro
Oliveira Lima - Secretário de Educação e Cultura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do 3" Termo Aditivo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e M(:tQ.~nDl~;e.(]ro
Município de Pedra Branca, toma público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2023/01, decorrente do Processo Licitatória na idade
Concorrência N° 001/2023-CP, cujo Objeto é a contratação de serviços para contratação de Serviços para implantação da 2a etapa da pavimentação em pedra
tosca na via de acesso ao Distrito de Capitão Mor no Município de Pedra Branca/CE. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.
Contratado: CONJASF Construtora de Açudagem LTDA. Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso lI, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data do
Aditivo: 30112/2024. Assina Pelo Contratante: Eudasio Fernandes Cezar. Assina Pela Contratada: Ana Maria Chagas Facundo.

,# *** *.•* *** ~
f' Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão

n". 2025.01.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é contratação de serviços especializados na locação de maquinário agrícola destinado ao preparo e corte de
áreas de produção junto aos agricultores familiares cadastrados na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário de Umari/CE. Abertura:
27 de janeiro de 2025, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 15 de janeiro de 2025, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital
nos sítios eletrônicos: Iicitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 09 de§
janeiro de 2025. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ' g

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Adiamento de Pregão. Município de Pindoretama/CE - Através da Comissão de
Licitação, comunica que a abertura dos Envelopes da Chamada Pública n" 12.12.01/2024 - objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
para serem utilizados na merenda escolar, da rede de ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, através da Secretaria Municipal de Educação
e Juventude, marcado para 06/01/2025, às 08h30min, foi Adiado para o dia 14/0112024 as 08:30h na Av: Capitão Nogueira, n" 1184. Bairro: Centro-
Pindoretama - Ce. Nilcirlene Melo de Oliveira - Agente de Contratação de Pindoretama.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão N° 1001.01-2025-PE. OCA) Câmara Municipal de Quixadá, através
dota) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 27 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, Pregão n? 1001.01-2025-PE. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel SIO) para o abastecimento dos veículos do Poder
Legislativo de Quixadá-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br - Informações 110
endereço: Travessa Tiradentes 514 - Centro - Quixadá -CE. Quixadá/CE, 14 de janeiro de 2025. Maria Salete Pontes da Silveira - Prcgoeiro(a).

J;j
FSC

MISTO--••••. dllbII--FSC'C12eO

," " ....



o
Q

m
o I·
to !
:Gl
~' I
(li

"O

o..
'ai
c.~
(li

"~

'i'je
m
~tfJ",•..

111
C!Io
rÔ
N
(li.

~o
u.

.c:

.,.,.'



Ceara , 14 de Janeiro de 2U25 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N° 3629

DISPÕE SOBRE O RECADASTRAMENTO
OBRIGATÓRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS, Estado do Ceará, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição
Federal, pela Lei Orgânica do Município e demais disposições legais
aplicáveis, e

CONSlDERANDO a necessidade de atualizar e organizar o cadastro
dos servidores públicos municipais, assegurando maior controle e
eficiência na gestão de recursos humanos;

CONSlDERANDO a importância de manter atualizado o banco de
dados do Setor de Recursos Humanos para fins de planejamento,
gestão e cumprimento de obrigações legais,

RESOLVE:
Art. 1° Determinar a realização de recadastramento obrigatório de
todos os servidores públicos municipais de Tarrafas, ocupantes de
cargos efetivos, comissionados e contratados temporariamente.

Art. 2° O recadastramento deverá ser realizado pessoalmente junto ao
Setor de Recursos Humanos do Município, no período de 15.01.2025
a 24.01.2025, ou seja, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da

ublicação desta Portaria.

Art. 3° Para o recadastramento, os servidores deverão apresentar,
obrigatoriamente, os seguintes documentos originais e cópias:

1- Documento oficial de identificação com foto (RG ou CNH);
II - CPF;
III - Comprovante de residência atualizado (últimos 90 dias);
IV - Certidão de nascimento ou casamento;
V - Título de eleitor com comprovante da última votação ou certidão
de quitação eleitoral;
VI - Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
VII - Declaração de dependentes para fins de imposto de renda, se
aplicável;
VIII - Documentos de comprovação de aprovação em concurso
público;
IX - Outros documentos eventualmente solicitados pelo Setor de
Recursos Humanos.
Art. 4° O servidor que deixar de comparecer ao recadastramento no
prazo estabelecido, sem justificativa prévia e aceita pelo Setor de
Recursos Humanos, terá seu pagamento suspenso até a regularização
da situação cadastral.

rt. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
endo ser amplamente divulgada por meio dos canais oficiais do

município e afixada nos órgãos públicos municipais.
Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TARRAFAS

ERONILDES FRANCISCO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Tarrafas

Publicado por:
Geovani Alves Saraiva

Código Identificador:EF9AF38F

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

2025.01.09.1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

Aviso de Licitacão. O Município de Umari/CE, realizará certame
licitatório na modalidade Pregão n. 2025.01.09.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é contratação de serviços especializados na .locação de
maquinário agrícola destinado ao preparo e corte de áreas de produção

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N° 002/2025- CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO

SUPLENTE

CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no
uso de suas atribuições, fundamentado na lei Federal N° 8.069/90 e na
Lei Municipal N° 94/92 "Dispõe sobre a regulamentação e o
funcionamento do Conselho Tutelar no Município de Várzea Alegre e
dá outras providências."

Resolve:

Art. I° - Convocar a conselheira suplente Sra. EDILÂNIA PRIMO
COSTA, para tirar as férias da Conselheira Tutelar- Raimunda Marly
Borges que se inicia no período de 13 de janeiro de 2025 ;

Art. 2° - Este edital entrará em vigora na data de sua publicação.

Várzea Alegre-Ce, 10 de Janeiro de 2025.

LUIZ CLEITON AL VES COSTA
Presidente CMDCA

Publicado por:
Antonio Mattheus Bezerra

Código Identificador:CE52FA68

GABINETE DO PREFEITO
PORT ARIA N° 124, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de servidora da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de
cargo, com fundamento no art. 69, VII e X, da Lei Orgânica do
Município;
RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Senhora MARIA ERIKA DE ARAUJO
portadora do RG n" *** *0050634** SSP/CE, CPF *** .212.833-** no
cargo de Gerente Administrativo e Financeiro, símbolo DAS-li, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE,
em 13 de janeiro de 2025.

FLA VIO SAL VIANO LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Mattheus Bezerra

Código Identificador:369F73E9

www.diariomunicipal.com.br/aprece 126

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

	Page 1
	Titles
	· , 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LI~CITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2025.01.09.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°009 I FORTALEZA, 14 DE JANEIRO ~......,.~ 
	*** .*. *.* 
	,# *** * .• * *** ~ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	," " .... 
	J;j 
	FSC 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	o 
	m 
	o I· 
	:Gl 
	o 
	.. 
	'ai 
	c 
	" 
	~ 
	'i'j 
	m 
	~ 
	o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



